
 

ESTADO DE SERGIPE 

P O D E R   E X E C U T I V O 

 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L 

 

 

 
 

Praça Santos Sobrinho, n° 246 – Centro – São Francisco/SE – CEP.: 49945-000 – TEL.: (79) 3367-1180 
CNPJ: 13.118.435/0001-87 

 

 

DECRETO Nº. 103/2023 
DE 28 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

“Nomeia novos representantes para o 

Conselho Municipal do FUNDEB.” 

         

  

                        A Prefeita Municipal de São Francisco, Estado  de Sergipe, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com a Lei Federal nº 14.113/2020. 

                      RESOLVE: 

 

                     Art.1º- Ficam nomeados como Membros Titulares e Suplentes para o Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB para o período de 01/01/2023 a 

31/12/2026, os representantes: 

            

                        

                    Representantes de Organizações da Sociedade Civil:  

                               

Titular: Ivanilde Santana Santos, CPF: 014.609.995-84 em substituição a José Alberto 

Santos, CPF: 357.324.825-04                                    

Suplente: Vanderlaine Santana Santos, CPF: 069.813.875-90 em substituição a 

Ivanilde Santana Santos, CPF: 014.609.995-84                                    

Titular: Winy Naiely Bispo Santos, CPF: 083.391.105-86 em substituição a Maria 

Alice do Espírito Santo, CPF: 060.961.265-45                                         

Suplente: Valdi Nascimento dos Santos, CPF: 574.982.105-68 em substituição a 

Aliene Nascimento Santos, CPF: 654.215.585-68                                       

 

                   Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus 

efeitos a partir de 23 de março de 2023. 

 

                  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

            

Gabinete da Prefeita Municipal de São Francisco/SE, em 28 de março de 2023. 

 

 

________________________________ 

Alba dos Santos Nascimento 
                                Prefeita Municipal  


